РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Проект

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от __________ № ________
Великий Новгород

Об областном законе
«О внесении изменения в статью 4 областного закона «О порядке бесплатного обеспечения лекарственными препаратами для медицинского применения для лечения ВИЧ-инфекции в амбулаторных условиях в медицинских организациях, подведомственных исполнительному органу государственной власти Новгородской области в сфере охраны здоровья»
Новгородская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 4 областного закона «О порядке бесплатного обеспечения лекарственными препаратами для медицинского применения для лечения ВИЧ-инфекции в амбулаторных условиях в медицинских организациях, подведомственных исполнительному органу государственной власти Новгородской области в сфере охраны здоровья».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.
Проект подготовил и завизировал:

Руководитель департамента здравоохранения

Новгородской области                                                                  Г.В. Михайлова
Согласовано:
Заместитель

Губернатора Новгородской области

               А.В. Смирнов

Председатель комитета правового

обеспечения Правительства

Новгородской области

                                                    М.В. Котова
Руководитель департамента финансов

Новгородской области

    Е.В. Солдатова

Проект

                                                         внесен Губернатором Новгородской области

                                                         С.Г. Митиным
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О внесении изменения в статью 4 областного закона «О порядке бесплатного обеспечения лекарственными препаратами для медицинского применения для лечения ВИЧ-инфекции в амбулаторных условиях в медицинских организациях, подведомственных исполнительному органу государственной власти Новгородской области в сфере охраны здоровья»
Принят Новгородской областной Думой _______________ 2014 года

Статья 1

Внести в статью 4 областного закона от 02.06.2008 № 314-ОЗ «О порядке бесплатного обеспечения лекарственными препаратами для медицинского применения для лечения ВИЧ-инфекции в амбулаторных условиях в медицинских организациях, подведомственных исполнительному органу государственной власти Новгородской области в сфере охраны здоровья» (газета «Новгородские ведомости» от 10.06.2008, 14.05.2011, 07.02.2014) изменение, дополнив часть 1 после слов  «гепатитов B и C,» словами «за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение закупок антивирусных препаратов для профилактики и лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов B и C,».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор области

            С.Г. Митин

Проект подготовил и завизировал:

Руководитель департамента здравоохранения

Новгородской области

                                                  Г.В. Михайлова

Пояснительная записка

к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 4 областного закона «О порядке бесплатного обеспечения лекарственными препаратами для медицинского применения для лечения ВИЧ-инфекции в амбулаторных условиях в медицинских организациях, подведомственных исполнительному органу государственной власти Новгородской области в сфере охраны здоровья»

Настоящий областной закон принимается с целью приведения областного закона от 02.06.2008 № 314-ОЗ «О порядке бесплатного обеспечения лекарственными препаратами для медицинского применения для лечения ВИЧ-инфекции в амбулаторных условиях в медицинских организациях, подведомственных исполнительному органу государственной власти Новгородской области в сфере охраны здоровья» в соответствие с постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1438 «О финансовом обеспечении закупок диагностических средств и антивирусных препаратов для профилактики, выявления, мониторинга лечения и лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов B и C, а также о реализации мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и гепатитов B и C».

Принятие данного областного закона не повлечет каких-либо социально-экономических, юридических и иных последствий его реализации, т.к. предлагаемые изменения в указанный областной закон носят технический характер.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы проекта областного закона «О внесении изменения в статью 4 областного закона «О порядке бесплатного обеспечения лекарственными препаратами для медицинского применения для лечения ВИЧ-инфекции в амбулаторных условиях в медицинских организациях, подведомственных исполнительному органу государственной власти Новгородской области в сфере охраны здоровья»  положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Руководитель департамента здравоохранения

Новгородской области                                                              Г.В.Михайлова
Финансово-экономическое обоснование

к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 4 областного закона «О порядке бесплатного обеспечения лекарственными препаратами для медицинского применения для лечения ВИЧ-инфекции в амбулаторных условиях в медицинских организациях, подведомственных исполнительному органу государственной власти Новгородской области в сфере охраны здоровья»

Реализация областного закона «О внесении изменения в статью 4 областного закона «О порядке бесплатного обеспечения лекарственными препаратами для медицинского применения для лечения ВИЧ-инфекции в амбулаторных условиях в медицинских организациях, подведомственных исполнительному органу государственной власти Новгородской области в сфере охраны здоровья» не потребует изменения  размеров доходов и расходов областного бюджета или бюджета территориального государственного внебюджетного фонда.

Руководитель департамента здравоохранения

Новгородской области                                                               Г.В. Михайлова
Перечень

нормативных правовых актов области, подлежащих признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи

с принятием областного закона «О внесении изменения в статью 4 областного закона «О порядке бесплатного обеспечения лекарственными препаратами для медицинского применения для лечения ВИЧ-инфекции в амбулаторных условиях в медицинских организациях, подведомственных исполнительному органу государственной власти Новгородской области в сфере охраны здоровья»
Принятие областного закона «О внесении изменения в часть 1 статьи 4 областного закон «О порядке бесплатного обеспечения лекарственными препаратами для медицинского применения для лечения ВИЧ-инфекции в амбулаторных условиях в медицинских организациях, подведомственных исполнительному органу государственной власти Новгородской области в сфере охраны здоровья»   не повлечет необходимость внесения изменений и дополнений в нормативные правовые акты области и не потребует признания утратившими силу, приостановления действующих нормативных правовых актов области.
Руководитель департамента здравоохранения

Новгородской области                                                              Г.В. Михайлова